

NOME DO ORÇÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOURADA NOVA/CE	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO
Nº DO PREGÃO: 007/2018 - SESA - DATA DE ABERTURA 02 DE MARÇO DE 2018 AS 09H00MIN	TIPO DE PREGÃO: PRESENCIAL
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	
CNPJ:14.015.381/0001-80	OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM
INSC. ESTADUAL: 06.372892-4	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: RUA ZEZEA PONTES Nº 215 LOTA 06 E 07	E-MAIL: ORTOMED@ORTOMED.COM.BR
Bairro: ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE	FAIX: * * * *
CEP: 60811-220	CONTA BANCARIA: 3515-7
TELEFONE: 03 3284.9788	NOME E Nº DA AGENCIA: 75789-2
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA
ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTERNA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 - SESA.	
DECLARAMOS AINDA QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS ENTRE OUTROS.	
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTA LICITAÇÃO.	
DECLARAMOS AINDA QUE, NOS PREÇOS CONTIDO NESTA PROPOSTA E NAQUELES QUE, PORVENTURA VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAXAS COMOD- IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS.	
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL, INSTRUMENTAIS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.	

ITEM	UNID	QUANT. CODANT	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	ESPECIFICAÇÃO	VL UNIT	ESPECIFICAÇÃO	VL TOTAL
1	UND	720	0	R\$ 3,82	R\$ 2.751,60	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% 2,5ML C/ CLORIDRINA	0	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.751,60
2	FR	360	0	R\$ 55,36	R\$ 19.929,60	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONO COMPONENTE (RÚNICO 5 ML) FOTOPOLIMERIZÁVEL	0	cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 19.929,60
3	PCT	540	0	R\$ 4,48	R\$ 2.416,20	ALGODÃO ROLETE DENTAL, PCT COM 100 UNDS	0	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.416,20
4	UND	810	0	R\$ 2,38	R\$ 1.927,80	CREME DENTAL COM FLÚOR EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	0	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.927,80
5	UND	360	0	R\$ 2,10	R\$ 756,00	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FIEBRAS DE TUÇOS	0	dois reais e dez centavos	R\$ 756,00
6	UND	450	0	R\$ 2,10	R\$ 945,00	ESCOVA DENTAL INFANTIS, CERDAS DE NYLON MACIAS COM 3 FIEBRAS DE TUÇOS	0	dois reais e dez centavos	R\$ 945,00
7	UND	360	0	R\$ 7,11	R\$ 2.559,60	FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, DIVERSOS SABORES, FR COM 200 ML, COM TAMPA TIPO BATOQUE	0	sete reais e onze centavos	R\$ 2.559,60
8	FR	43	0	R\$ 58,01	R\$ 2.494,43	HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO, FR CONTEÚDO 10 ML	0	cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 2.494,43
9	FR	64	0	R\$ 5,94	R\$ 380,16	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A.C/ 10 G	0	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 380,16

Comissão de Licitação
1318
Mourada Nova - Ce

ITEM	QUANT. COMOD.	QUANT. TOTAL	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
10	64	0	0	0	64	0	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO/PASTA, KIT CONTEÚDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.
11	180	0	0	0	180	0	KIT DE IRM
12	180	0	0	0	180	0	KIT EXOMÉTER DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML. PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM AÚDIO CONTEÚDO DE FLUORETOS, ÁCIDO CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 10G, DE COR UNIVERSAL.
13	21	0	0	0	21	0	LÍQUIDO FORMADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FR COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.
14	21	0	0	0	21	0	LÍQUIDO REVEALADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FR COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.
15	21	0	0	0	21	0	PEDRA POMES, EM PÓ PARA POLIMENTO, FR COM 300G.
16	144	0	0	0	144	0	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2
17	216	0	0	0	216	0	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3.5
18	216	0	0	0	216	0	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3
19	21	0	0	0	21	0	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML
20	90	0	0	0	90	0	SELANTE PARA FISSURA E FISSURA, ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALOGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL) DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. 5 ML
21	64	0	0	0	64	0	SOLUÇÃO DE GERMINOCONTENDO 1000 ML
22	64	0	0	0	64	0	TRIMOSOL, FR COM 10 ML
23	43	0	0	0	43	0	VERMIZ CAVITÁRIO
VALOR TOTAL DO LOTE XVIII							
setenta e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos							
R\$ 79.815,46							

ITEM	UNID.	QUANT. COMOD.	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESCRIÇÃO
1	CC	180	0	INIEX	55,76	10.036,80	AGULHA, DISCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL CURTA, PARA SERINGA CARPULE, DE USO ODONTOLÓGICO N° 30S 22 AWG, CURTA COM 100 UNDS.
2	CC	450	0	INIEX	63,34	28.503,00	AGULHA, DISCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL LONGA PARA SERINGA CARPULE, USO ODONTOLÓGICO N° 27 G LONGA COM 100 UNDS.
3	BOB	21	0	ZERMALT	38,00	798,00	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 CM X 310CM.
dez mil e trinta e seis reais e oitenta centavos							
vinte e três mil, quinhentos e vinte reais e nove centavos							
setecentos e noventa e oito reais							

4	BROCA CÔNICA DENTADA CARBIDE FG Nº70.1	UND	64	0	0	64	KERR	R\$	8,86	oitto reais e oitenta e seis centavos	R\$	567,04	quinhentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
5	BROCA CÔNICA DENTADA CARBIDE FG Nº70.2	UND	64	0	0	64	QUIMIDROL/JOTA	R\$	8,86	oitto reais e oitenta e seis centavos	R\$	567,04	quinhentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
6	BROCA DE AÇO BANXA ROTAÇÃO CA Nº 2. FABRICADA EM AÇO CARBONADO DIN 1.2516 NCS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	QUIMIDROL/JOTA	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	369,36	trezentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
7	BROCA DE AÇO BANXA ROTAÇÃO CA Nº 4. FABRICADA EM AÇO CARBONADO DIN 1.2516 NCS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	QUIMIDROL/JOTA	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	369,36	trezentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
8	BROCA DE AÇO BANXA ROTAÇÃO CA Nº 5. FABRICADA EM AÇO CARBONADO DIN 1.2516 NCS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	QUIMIDROL/JOTA	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	369,36	trezentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
9	BROCA DE AÇO BANXA ROTAÇÃO CA Nº 7. FABRICADA EM AÇO CARBONADO DIN 1.2516 NCS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	QUIMIDROL/JOTA	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	369,36	trezentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
10	BROCA DE AÇO BANXA ROTAÇÃO CA Nº 8. FABRICADA EM AÇO CARBONADO DIN 1.2516 NCS, COMPRIMENTOS DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	QUIMIDROL/JOTA	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	369,36	trezentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
11	BROCA DE AÇO BANXA ROTAÇÃO CA Nº 9. FABRICADA EM AÇO CARBONADO DIN 1.2516 NCS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	56	0	0	56	QUIMIDROL/JOTA	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	369,36	trezentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
12	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS. EMBALAGEM COM 10 UNDS.	CK	43	0	0	43	VIVABOX	R\$	149,52	cento e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$	6.426,36	seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos
13	CUNHA CERVICAL PEQUENA, INTERDENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ-MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ABREASTAS C/100.	CK	43	0	0	43	ODONTOUSUL	R\$	16,99	dezesseis reais e noventa e oito centavos	R\$	730,14	setecentos e trinta reais e quatorze centavos
14	ESCOVA PARA PROFILAXIA CA, COR BRANCA, COM 100 PCS	CK	36	0	0	36	MICRODONT	R\$	238,19	duzentos e trinta e oito reais e dezessete centavos	R\$	8.574,84	oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
15	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL.	UND	540	0	0	540	ODONTOUSUL	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	2.181,60	dois mil, cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
16	FILME RADIOGRÁFICO PERI APICAL ADULTA. EMBALAGEM COM 150 UNDS COM 3W4CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÕES E 12 SEGUNDOS.	CK	3	0	0	3	CARESTREAM	R\$	367,41	trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$	1.102,23	mil cento e dois reais e vinte e três centavos
17	FIO DE SEDA 3.0 C/AGULHA 1,70M C/24	CK	270	0	0	270	PROCARE	R\$	55,76	cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	15.055,20	quinze mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
18	FIO DENTAL 500 M.	UND	270	0	0	270	HILLO	R\$	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.223,10	mil duzentos e vinte e três reais e dez centavos
19	FIO DE SUTURA AGULHA MOONWIXON 4.0 C/24 UNDS AGULHA 1/2	CK	270	0	0	270	TECHNEW	R\$	55,76	cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	15.055,20	quinze mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
20	KIT DE DISCOS DE UMA PÁRA POLIMENTO	CK	21	0	0	21	MICRODONT	R\$	167,25	cento e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.512,25	três mil, quinhentos e doze reais e vinte e cinco centavos

21	UMAALÇA DE PRATA EM CÁPSULA 1PORÇÃO. C/ 500	CK	38	0	0	0	18	SUX	R\$	149,52	cento e quarenta e nove reais e cinqüenta e dois centavos	R\$	2.694,36	dois mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
22	IMPREGNADOR METÁLICO PARA DE BRUCAS E PONTAS DIAMANTADAS, PARA LIMPEZA DOS EMPASTRAMENTOS E/OU IMPREGNAÇÕES.	UND	18	0	0	0	18	IODONTOSUL	R\$	17,74	dezoito reais e setenta e quatro centavos	R\$	319,32	trinta e dois centavos
23	LIMAS PRIMEIRA SÉRIE, 015 A 040, 25 MM CAIXA C/6 UNDS.	CK	38	0	0	0	18	TDK	R\$	70,95	setenta reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.277,10	mil duzentos e setenta e sete reais e dez centavos
24	LUBRIFICANTE SPRAY, FR COM 200 ML, COM BICO ADAPTADOR. (PONTA FINA E LARGA).	FR	90	0	0	0	90	MAQUIBA	R\$	43,07	quarenta e três reais e sete centavos	R\$	3.876,30	três mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta centavos
25	MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSADO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	ROLO	43	0	0	0	43	PREVEN	R\$	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	326,80	trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
26	MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSADO. APRESENTAÇÃO: DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSADO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	ROLO	43	0	0	0	43	PREVEN	R\$	12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$	544,38	quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos
27	MICRO PINKERS COM CASO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS, CK COM 100 UNID.	CK	216	0	0	0	216	SOL	R\$	50,06	cinqüenta reais e seis centavos	R\$	10.812,96	dez mil, oitocentos e doze reais e noventa e seis centavos
28	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, AMATÔNICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBAÇANTE DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL.	UND	18	0	0	0	18	SUPER SAFETY	R\$	50,69	cinqüenta reais e sessenta e nove centavos	R\$	912,42	novecentos e doze reais e quarenta e dois centavos
29	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK) - COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TRINÇAS RETAS TIPO LIVRETO COM 12 FOLHAS.	PCT	64	0	0	0	64	IODONTOSUL	R\$	25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$	1.621,12	mil seiscentos e vinte e um reais e doze centavos
30	PAPEL TONALHA BRANCA, EM ROLO FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM 07 ROLOS.	PCT	360	0	0	0	360	MEVE	R\$	17,74	dezoisete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	6.386,40	seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
31	PASTA PROFILÁTICA, CONTENDO FLUOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS, CONTENDO PARTÍCULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE, TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	UND	180	0	0	0	180	MAQUIBA	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
32	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM ANATOMIA ESPECÍFICA PARA AFIÇÃO DE INSTRUMENTOS PERIODONTAIS, TIPO PEDRA FLAT INOW; COM GRANULAÇÃO MÉDIA, MEDIDAS 30 X 2,5X 1,25 (TOLERANCIA ATÉ 5 MM).	UND	18	0	0	0	18	GOLGRAM	R\$	81,08	oitenta e um reais e oito centavos	R\$	1.459,44	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
33	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAS 10 MM DE ESPESURA.	UND	9	0	0	0	9	IODONTOSUL	R\$	39,77	trinta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$	357,93	trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos
34	PONTA DIAMANTADA ID02 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	218,16	duzentos e doze reais e dezesseis centavos
35	PONTA DIAMANTADA ID04 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	218,16	duzentos e doze reais e dezesseis centavos
36	PONTA DIAMANTADA ID05 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	218,16	duzentos e doze reais e dezesseis centavos
37	PONTA DIAMANTADA ID04 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	218,16	duzentos e doze reais e dezesseis centavos
38	PONTA DIAMANTADA ID02 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	218,16	duzentos e doze reais e dezesseis centavos
39	PONTA DIAMANTADA 3195F A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	218,16	duzentos e doze reais e dezesseis centavos

40	40	PONTA DIAMANTADA 1090 A.R. AUTOCILAVÁVEL EM BULSTER ESTERILIZADA.	UND.	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	218,16	duzentos e dezoito reais e dezesseis centavos	
41	41	PONTA DIAMANTADA 1112 A.R. AUTOCILAVÁVEL EM BULSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	218,16	duzentos e dezoito reais e dezesseis centavos	
42	42	PONTA DE ACABAMENTO 2135FF	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	11,10	onze reais e dez centavos	R\$	599,40	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos	
43	43	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMAM 3118FF	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	11,10	onze reais e dez centavos	R\$	599,40	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos	
44	44	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168FF	UND	54	0	0	0	54	MICRODONT	R\$	11,10	onze reais e dez centavos	R\$	599,40	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos	
45	45	PONTA PLÁSTICA PARA ABRASÃO DE SAUVA, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, PONTA AMBIDODADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM, EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 E MÁXIMO 50 UNIDADES.	PCT	450	0	0	0	450	A&G	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais	
46	46	PORTA AMÁLGAMA DE METAL	UND	18	0	0	0	18	BRASVAL	R\$	55,76	cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	1.003,68	mil e três reais e sessenta e oito centavos	
47	47	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UND	18	0	0	0	18	MAQUIRA	R\$	27,89	vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	502,02	quinhentos e dois reais e dois centavos	
48	48	POTE DAPREN DE VIDRO	UND	18	0	0	0	18	REDONTOSUL	R\$	12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$	227,88	duzentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	
49	49	POTE DAPREN PLÁSTICO	UND	18	0	0	0	18	MAQUIRA	R\$	9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$	172,98	cento e setenta e dois reais e noventa e oito centavos	
50	50	SACA BROCA UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	21	0	0	0	21	DENTISLER	R\$	73,49	setenta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.543,29	mil quinhentos e quarenta e três reais e nove centavos	
51	51	TIRA DE Lixa DE AÇO, ABRASIVAS COM 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DE AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CK	90	0	0	0	90	WALDENT	R\$	110,44	cento e dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$	9.939,60	noze mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos	
52	52	TIRA DE Lixa ESPECIAL PARA POLIMENTO CERÂMICA DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTURO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE A FLEXÃO, COM 2 NÍVEIS ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MEDIA/FINA), COM CENTRO NEUTRO DAIJAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS.	CK	64	0	0	0	64	WALDENT	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	454,40	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	
53	53	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA EM DENTES ANTERIORES.	PCT	90	0	0	0	90	K-DENT	R\$	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$	260,10	duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos	
											R\$	VALOR TOTAL DO LOTE XXX		R\$	154.999,92	

cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos

ITEM	UNIDADE	QUANT. DONT	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CK	540	540	SSWHITE	R\$ 71,60	R\$ 38.664,00

LOTE XXX - AMESTESICO

ESPECIFICAÇÃO

AMESTESICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRUTOR TUBETE CONTEENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 5% COM FENILEFRINA 1,50 CANA COM 50 TUBETES.

		CX	180	0	0	180	0FL	R\$	150,11	cento e noventa reais e onze centavos	R\$	34.215,80	trinta e quatro mil, duzentos e dezasseis reais e oitenta centavos
		FR	90	0	0	90	0FL	R\$	12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$	1.116,00	mil cento e dezasseis reais
2	ANESTÉSICO LOCAL IMEDIÁTVEL SEM VASO CONSTRIÇÃO, TUBETE CONTEUDO 1,8ML DE MEPROCAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES.												
3	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO: BENZOCAÍNA 20%. MÍNIMO 12G.												
VALOR TOTAL DO LOTE XX												R\$	73.999,80

setecenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	308.813,18
trezentos e oito mil, oitocentos e quinze reais e dezasseis centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA/CE, 02 DE MAIO DE 2018.



Ortomed Com/da Art. Med. e Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.015.531/0001-40
Rodrigo Fiuza Goulart
Diretor Sócio


